



**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL ESTADO DE PUEBLA**  
**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADO-043-2022**  
**DICTAMEN - CUADRO COMPARATIVO**  
**REFERENTE AL SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE LUMINARIAS EXTERNAS AL EDIFICIO DE PALACIO DE JUSTICIA DEL ESTADO DE PUEBLA**

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DÍA 28 DE SEPTIEMBRE DE 2022, REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA PRESIDENCIA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, UBICADA EN EL TERCER PISO DEL EDIFICIO QUE OCUPA EL CENTRO DE JUSTICIA PENAL CON DOMICILIO EN LA PROLONGACIÓN DE LA 11 SUR No. 11921 COL. EX HACIENDA CASTILLOTLA, C.P. 72499; REPRESENTANDO A LA CONVOCANTE EL C. ISRAEL CUARO CORTÉS, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO EJECUTIVO SUPLENTE; C. SERGIO JUAREZ RAMÍREZ, VOCAL, C. ZOLA REVYVA LUNA MARTÍNEZ, VOCAL; ASÍ COMO EL C. ERASMO PEDRAZA CASTILLO, ENCARGADO DE DESPACHO DEL ORGANISMO INTERNO DE CONTROL DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, Y POR PARTE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES COMO UNIDAD SOLICITANTE SE ENCUENTRA PRESENTE EL C. ANDRÉS BARRIOS ORDÓÑEZ; CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO EL DICTAMEN CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADO-043-2022; Y UNA VEZ HECHA LA REVISIÓN Y ANÁLISIS DE LOS REQUISITOS; CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 2 FRACCIÓN X, 4, 15 FRACCIÓN III, 47 FRACCIÓN I Y IV, 63 FRACCIÓN I, 100 FRACCIONES VI Y VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; 98, 92, 101 FRACCIÓN I, 104 FRACCIÓN I, 105, 106 Y 109 DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTICULO 49 NUMERAL 1 APARTADO H DEL ANEXO DE TRANSPARENCIA DE LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022; NUMERALES 1.1, II.1, III.1, II.1.2, III.3, III.4, III.4.13, III.4.17, III.2, III.3, III.4, III.5, IV.1, IV.1.3, IV.1.4, IV.1.6 Y IV.1.9 DEL MANUAL DE INTEGRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN LOS PUNTOS 1, 2 Y 3 DE LA INVITACIÓN CITADA, SE DETERMINA LO SIGUIENTE:

SOLICITANTE:		DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES		NOMBRE DEL LICITANTE:		ECOGREEN SOLUCIONES Y LOGÍSTICA, S.A. DE C.V.		NOMBRE DEL LICITANTE:		CONSTRUCCIONES Y AGREGADOS CHOLULLAN S.A. DE C.V.		NOMBRE DEL LICITANTE:		LOZADA, LEON, VELEZ S. A. DE C. V.	
PRESUPUESTO AUTORIZADO:		\$760,000.00		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICO- LEGALES		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ECONÓMICAS		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICO- LEGALES		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ECONÓMICAS		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES TÉCNICO- LEGALES		ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES ECONÓMICAS	
PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN GENERAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA
1	PZA	2	Suministro y colocación de interruptor termomagnético de 2 polos 15 a 50 AMP. Tipo QO, incluye: conexión, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	\$843.00	\$ 1,686.00	\$989.45	\$ 1,938.80	\$1,033.75	\$ 2,107.80	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO
2	PZA	14	Suministro y colocación de interruptor termomagnético de 1 polo 15 a 50 AMP. Tipo QO, incluye: conexión, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	\$676.56	\$ 9,471.84	\$778.05	\$ 10,892.70	\$845.70	\$ 11,839.80	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO
3	PZA	1	Suministro y colocación de tablero de control para 20 circuitos QO320L monofásico de sobrepower, incluye: conexión, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	\$9,576.48	\$ 9,576.48	\$11,011.80	\$ 11,011.80	\$11,969.34	\$ 11,969.34	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO
4	M	1627	Suministro y colocación de cable uso rudo con 2 conductores calibre 10, incluye: cinta aislante, instalación, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	\$73.26	\$ 119,194.02	\$94.24	\$ 137,088.48	\$91.57	\$ 148,984.39	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO
5	M	9	Suministro, colocación y conexión de cable de cobre #18AWG, incluye: cinta aislante, instalación, pruebas de funcionamiento, mano de obra, equipo y herramienta.	\$62.79	\$ 565.11	\$72.21	\$ 649.89	\$76.49	\$ 706.41	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO
6	M	9	Suministro, colocación y conexión de cable de cobre #18AWG, incluye: cinta aislante, instalación, pruebas de funcionamiento, mano de obra, equipo y herramienta.	\$62.79	\$ 565.11	\$72.21	\$ 649.89	\$76.49	\$ 706.41	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO	ACEPTADO

P 1

[Firma]

[Firma]

[Firma]



**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**  
**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. 1-ADQ-043-2022**  
**REFERENTE AL SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE LUMINARIAS EXTERNAS AL EDIFICIO DE PALACIO DE JUSTICIA DEL ESTADO DE PUEBLA**

7	PZA	72	Suministro y colocación de caja de registro de lámina galvanizada de 120 x 120 x 75mm. Incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	ACEPTADO	\$50.23	\$	3,616.56	ACEPTADO	\$57.77	\$	4,158.44	ACEPTADO	\$62.79	\$	4,520.98
8	PZA	220	Suministro y conexión de reflector LED dirigible luz blanca cálida 10 W, incluye: conexión, cinta aislante, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	ACEPTADO	\$659.30	\$	145,046.00	ACEPTADO	\$758.19	\$	166,801.80	ACEPTADO	\$624.12	\$	181,306.40
9	PZA	220	Reflector LED RGB 10 W, incluye control remoto para cambio de colores, incluye: conexión, cinta aislante, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	ACEPTADO	\$781.89	\$	172,015.80	ACEPTADO	\$899.17	\$	197,817.40	ACEPTADO	\$977.36	\$	215,019.20
10	PZA	62	Luminaria tipo lapaz para escalera 1W, incluye: conexión, cinta aislante, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	ACEPTADO	\$763.95	\$	47,364.90	ACEPTADO	\$878.54	\$	54,469.48	ACEPTADO	\$954.93	\$	59,205.66
11	PZA	17	Reflector LED para exterior luz blanca cálida 200W, incluye: conexión, cinta aislante, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	ACEPTADO	\$9,139.50	\$	53,371.50	ACEPTADO	\$3,610.43	\$	61,377.31	ACEPTADO	\$3,924.38	\$	66,714.46
12	PZA	2	Suministro y conexión de lámpara subcáptica, incluye: conexión, instalación, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	ACEPTADO	\$14,441.70	\$	28,883.40	ACEPTADO	\$16,607.96	\$	33,215.92	ACEPTADO	\$18,052.13	\$	36,104.26
13	PZA	3	Suministro y colocación de caja de derivación de pre autor-extinguible con 12 entradas, tapa atornillada, para exterior IP 65, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	ACEPTADO	\$3,767.40	\$	11,302.20	ACEPTADO	\$4,332.51	\$	12,997.53	ACEPTADO	\$4,709.25	\$	14,127.75
14	PZA	3	Control remoto 4 botones frecuencia de 433 MHz, incluye: pruebas de funcionalidad.	ACEPTADO	\$1,361.88	\$	4,144.14	ACEPTADO	\$1,588.59	\$	4,766.77	ACEPTADO	\$1,726.73	\$	5,180.19
15	PZA	3	Controlador lógico programable con 4 relevadores, receptor de 4 canales y antena de 433 MHz, incluye: conexión, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	ACEPTADO	\$4,395.30	\$	13,185.90	ACEPTADO	\$5,054.60	\$	15,163.80	ACEPTADO	\$5,494.13	\$	16,482.39
16	M	12	Suministro, colocación y conexión de cable de cobre #18AWG THW calibre #12 color rojo, incluye: cinta aislante, instalación, pruebas de funcionamiento, mano de obra, equipo y herramienta.	ACEPTADO	\$32.89	\$	394.68	ACEPTADO	\$37.82	\$	453.04	ACEPTADO	\$41.11	\$	493.32
17	M	12	Suministro, colocación y conexión de cable de cobre #18AWG THW calibre #12 color negro, incluye: cinta aislante, instalación, pruebas de funcionamiento, mano de obra, equipo y herramienta.	ACEPTADO	\$32.89	\$	394.68	ACEPTADO	\$37.82	\$	453.04	ACEPTADO	\$41.11	\$	493.32
18	PZA	12	Suministro y conexión de fuente de poder a 12 Vcc, voltaje de entrada 110 a 240VCA con terminales de extensión, incluye: conectores hembra y macho, pruebas de funcionalidad, mano de obra y herramienta.	ACEPTADO	\$1,020.34	\$	12,244.08	ACEPTADO	\$1,173.39	\$	14,080.68	ACEPTADO	\$1,275.42	\$	15,305.04
					<b>SUBTOTAL</b>	\$	633,021.40		<b>SUBTOTAL</b>	\$	727,998.47		<b>SUBTOTAL</b>	\$	791,266.72
					<b>I.V.A.</b>	\$	101,293.42		<b>I.V.A.</b>	\$	116,473.36		<b>I.V.A.</b>	\$	126,602.68
					<b>TOTAL</b>	\$	734,304.82		<b>TOTAL</b>	\$	844,431.83		<b>TOTAL</b>	\$	917,869.40



**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**  
**DIGITAMEN - CUADRO COMPARATIVO**  
**INVTACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADO-043-2022**  
**REFERENTE AL SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE LUMINARIAS EXTERNAS AL EDIFICIO DE PALACIO DE JUSTICIA DEL ESTADO DE PUEBLA**

PERIODO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO Ó TIEMPO DE ENTREGA:	Del 03 al 31 de octubre del 2022.	Del 03 al 31 de octubre del 2022.	Del 03 al 31 de octubre del 2022.
PERIODO DE GARANTÍA:	Durante la vigencia del contrato y un año a partir de la entrega del servicio por vicios ocultos y equipo.	Durante la vigencia del contrato y un año a partir de la entrega del servicio por vicios ocultos y equipo.	Durante la vigencia del contrato y un año a partir de la entrega del servicio por vicios ocultos y equipo.
OBSERVACIONES:	Sin observaciones.	Sin observaciones.	Sin observaciones.

DERIVADO DE LO ANTERIOR Y TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRECIO MAS BAJO Y TODA VEZ QUE SE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA CONTRATACIÓN MOTIVO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE DETERMINA ADJUDICAR EL CONTRATO AL LICITANTE QUE REUNIO LAS CONDICIONES REQUERIDAS POR LA UNIDAD SOLICITANTE, SIENDO:

NOMBRE DEL LICITANTE: ECOGREEN SOLUCIONES Y LOGÍSTICA, S.A. DE C.V.

PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE ANTES DE IVA
1	PZA	2	Suministro y colocación de interruptor termomagnético de 2 polos 15 a 50 AMP. Tipo QO. Incluye: conexión, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	\$ 843.00	\$ 1,686.00
2	PZA	14	Suministro y colocación de interruptor termomagnético de 1 polo 15 a 50 AMP. Tipo QO. Incluye: conexión, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	\$ 676.86	\$ 9,476.04
3	PZA	1	Suministro y colocación de tablero de control para 20 circuitos QO320L, monofásico de sobrepasar, incluye: conexión, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta	\$ 9,575.48	\$ 9,575.48
4	M	1627	Suministro y colocación de cable uso rudo con 2 conductores calibre 10. Incluye: cinta aislante, instalación, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	\$ 73.28	\$ 119,184.02
5	M	9	Suministro, colocación y conexión de cable de cobre c/aislan. THW calibre #8 color rojo. Incluye: cinta aislante, instalación, pruebas de funcionamiento, mano de obra, equipo y herramienta.	\$ 62.79	\$ 565.11
6	M	9	Suministro, colocación y conexión de cable de cobre c/aislan. THW calibre #8 color negro. Incluye: cinta aislante, instalación, pruebas de funcionamiento, mano de obra, equipo y herramienta.	\$ 62.78	\$ 565.11
7	PZA	72	Suministro y colocación de caja de registro de láminas galvanizada de 120 x 120 x 75mm. Incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	\$ 50.23	\$ 3,616.56
8	PZA	220	Suministro y conexión de reflector LED dirigitible luz blanca cálida 10 W. Incluye: conexión, cinta aislante, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	\$ 659.30	\$ 145,046.00
9	PZA	220	Reflector LED RGB 10 W. Incluye control remoto para cambio de colores. Incluye: conexión, cinta aislante, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	\$ 781.89	\$ 172,015.80



**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**  
**INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. I-ADQ-043-2022**  
**REFERENTE AL SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE LUMINARIAS EXTERNAS AL EDIFICIO DE PALACIO DE JUSTICIA DEL ESTADO DE PUEBLA**

10	PZA	62	Luminaria tipo lápiz para escalera 1W, incluye: conexión, cinta aislante, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	\$ 763.95	\$ 47,384.80
11	PZA	17	Reflector LED para exterior luz blanca cálida 200W, incluye: conexión, cinta aislante, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	\$ 3,139.50	\$ 53,371.50
12	PZA	2	Suministro y conexión de lámpara subacuática, incluye: conexión, instalación, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	\$ 14,441.70	\$ 28,883.40
13	PZA	3	Suministro y colocación de caja de derivación de pvc auto-extinguible con 12 entradas, tapa atomillada, para exterior IP 55, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	\$ 3,767.40	\$ 11,302.20
14	PZA	3	Control remoto 4 botones frecuencia de 433 MHz, incluye: pruebas de funcionalidad.	\$ 1,381.38	\$ 4,144.14
15	PZA	3	Controlador lógico programable con 4 relevadores, receptor de 4 canales y antena de 433 MHz, incluye: conexión, pruebas de funcionalidad, mano de obra, equipo y herramienta.	\$ 4,395.30	\$ 13,185.90
16	M	12	Suministro, colocación y conexión de cable de cobre aislado, THW calibre #12 color rojo, incluye: cinta aislante, instalación, pruebas de funcionamiento, mano de obra, equipo y herramienta.	\$ 32.59	\$ 394.68
17	M	12	Suministro, colocación y conexión de cable de cobre aislado, THW calibre #12 color negro, incluye: cinta aislante, instalación, pruebas de funcionamiento, mano de obra, equipo y herramienta.	\$ 32.59	\$ 394.68
18	PZA	12	Suministro y conexión de fuente de poder a 12 Vcc, voltaje de entrada 110 a 240V/CA con terminales de extensión, incluye: conectores hembra y macho, pruebas de funcionalidad, mano de obra y herramienta.	\$ 1,020.34	\$ 12,244.08
<b>SUBTOTAL</b>				<b>\$ 633,021.40</b>	
<b>I.V.A.</b>				<b>\$ 101,283.42</b>	
<b>TOTAL</b>				<b>\$ 734,304.82</b>	

ASÍ LO RESOLVIERON Y FIRMAN LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ SIENDO A LAS 12:28 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO.....

C. ISRAEL LÓPEZ CORTÉS

C. ZOILA MEYVA LUNA MARTÍNEZ

C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA  
DICTAMEN - CUADRO COMPARATIVO  
REFERENTE AL SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE LUMINARIAS EXTERNAS AL EDIFICIO DE PALACIO DE JUSTICIA DEL ESTADO DE PUEBLA

POR LA UNIDAD SOLICITANTE

C. ANDRÉS BARRIOS ORDOÑEZ

POR LA CONTRALORIA

C. ERASMO PEÑAZA CASTILLO